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T RUBRO RE CONCEPTO PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO COMPROMISOS COMPROMISOS PAGOS PAGOS SALDOS PRESUPUESTO
BASICO AJUSTADO DEL MES ACUMULADOS DEL MES ACUMULADOS POR PAGAR DISPONIBLE
D 700000000000000 90 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA 833,831,000.00 0.00 833,831,000.00 119,602,587.27 703,822,664.84 119,602,587.27 703,822,664.84 0.00 130,008,335.16
F 100000000000000 90 GASTOS DE PERSONAL 4135,705,000.00 -60,138,000.00 4075,567,000.00 232,694,085.00  3358,329,182.00 335,162,176.00  3132,340,472.00 225,988,710.00 717,237,818.00
F 200000000000000 90 GASTOS GENERALES 3926,084,000.00  -293,549,527.00 3632,534,473.00 60,570,871.76  3200,570,378.64 164,716,992.76  1677,539,335.84  1523,031,042.80 431,964,094.36
F 300000000000000 90 TRANSFERENCIAS 1548,178,100.00  -950,000,000.00 598,178,100.00 21,588,931.00 482,240,530.16 29,092,467.00  463,359,556.16 18,880,974.00 115,937,569.84
F 300000000000000 91 TRANSFERENCIAS 201,949,900.00 0.00 201,949,900.00 4,749,770.00 195,866,997.00 4,749,770.00 195,866,997.00 0.00 6,082,903.00
F 999999999999999 90 TOTAL FUNCIONAMIENTO 9609,967,100.00 -1303,687,527.00 8306,279,573.00 314,853,887.76  7041,140,090.80 528,971,635.76  5273,239,364.00  1767,900,726.80  1265,139,482.20
F 999999999999999 91 TOTAL FUNCIONAMIENTO 201,949,900.00 0.00 201,949,900.00 4,749,770.00 195,866,997.00 4,749,770.00 195,866,997.00 0.00 6,082,903.00
G 999999999999999 TOTAL FUNCIONAMIENTO Y DEUDA 10645,748,000.00 -1303,687,527.00 9342,060,473.00 439,206,245.03  7940,829,752.64 653,323,993.03  6172,929,025.84  1767,900,726.80  1401,230,720.36
| 911109300231000 91 OPERACION DEL FONDO REGIONAL 167,762,000.00 167,762,000.00 0.00 0.00 0.00 167,762,000.00
DE INVERSION PARA LA
DESCONTAMINACION HIDRICA DE
LAS CORRIENTES DEL ARE
| 911109300431000 90 APOYO TECNICO Y ECONOMICO A 3602,168,000.00  8670,238,731.00 12272,406,731.00 194,048,109.06 10081,392,977.96 387,605,485.06 5973,705,321.38  4107,687,656.58  2191,013,753.04
LAS ADMINISTRACIONES
MUNICIPALES PARA EL CONTROL DE
LA EROSION Y MANEJO
| 911112200831000 91 GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA 693,600,000.00  1543,875,539.00 2237,475,539.00 17,045,678.00  1672,828,919.00 75,230,490.00 757,508,691.00 915,320,228.00 564,646,620.00
EL MANEJO DE LAS AGUAS
RESIUDALES A LOS MUNICIPIOS DEL
AREA DE JURISD
| 911112200931000 90 APOYO Y SEGUIMIENTO A LA 150,266,000.00 43,872,000.00 194,138,000.00 4,900,689.00 142,564,423.00 13,231,946.00 126,226,259.00 16,338,164.00 51,573,577.00
GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS
SOLIDOS EN EL AREA DE
JURISDICCION DE LA CDMB
| 911309000131000 90 PROTECCION, RECUPERACION, 2333,744,000.00  2226,034,094.00 4559,778,094.00 53,158,120.71  2451,219,081.38 332,153,414.71  1832,826,354.38 618,392,727.00  2108,559,012.62
CONSERVACION Y MANEJO DE
CUENCAS HIDROGRAFICAS
ABASTECEDORAS DE ACUEDUCTOS
| 911309000131000 92 PROTECCION, RECUPERACION, 145,162,000.00 0.00 145,162,000.00 145,162,000.00 0.00 145,162,000.00 0.00
CONSERVACION Y MANEJO DE
CUENCAS HIDROGRAFICAS
ABASTECEDORAS DE ACUEDUCTOS
| 911309000131000 93 PROTECCION, RECUPERACION, 199,041,000.00 0.00 199,041,000.00 199,041,000.00 5,588,000.00 104,106,122.00 94,934,878.00 0.00
CONSERVACION Y MANEJO DE
CUENCAS HIDROGRAFICAS
ABASTECEDORAS DE ACUEDUCTOS
| 911309100131000 90 RESTAURACION, CONSERVACION Y 212,824,000.00 269,021,000.00 481,845,000.00 2,882,028.00 190,432,020.59 3,233,936.00 58,117,935.59 132,314,085.00 291,412,979.41
USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS
ESTRATEGICOS DE PARAMO Y
HUMEDALES
| 931009000231000 90 EDUCACION AMBIENTAL Y 1235,794,000.00 100,815,440.00 1336,609,440.00 115,625,964.00  1220,227,416.00 124,581,382.00 743,780,121.00 476,447,295.00 116,382,024.00
PARTICIPACION SOCIAL PARA LA
GESTION AMBIENTAL EN EL AREA DE
JURISDICCION DE L
| 931009000331000 90 EDUCACION AMBIENTAL Y 0.00 5,328,348.00 5,328,348.00 5,328,348.00 1,435,720.00 3,892,628.00 0.00

PARTICIPACION SOCIAL PARA LA
GESTION AMBIENTAL - VIGENCIAS
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EXPIRADAS

APOYO TECNICO, SEGUIMIENTO Y
FORTALECIMIENTO A LAS
ADMINISTRACIONES MUNICIPALES
EN LA IMPLEMENTACION

APOYO EN LA PLANIFICCION
INTEGRAL PARA EL MANEJO Y
ATENCION DEL RIESGO DE ORIGEN
NATURAL Y ANTROPICO

DECLARATORIA DE AREAS
PROTEGIDAS Y ESTABLECIMIENTO
DEL SISTEMA REGIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS EN LA JU

DECLARATORIA DE AREAS
PROTEGIDAS Y
ESTABLECIM.SISTEMA REGIONAL
AREAS PROTEGIDA - VIGENCIAS
EXPIRADAS

FORMULACION, ADOPCION Y
SEGUIMIENTO DE PLANES Y
ORDENAMIENTO Y MANEJO DE
CUENCAS ABASTECEDORAS DE AC

CONSERVAC, INVESTIG Y
PROPAGACION FLORA DEL
NORORIENTE DE SANTANDER EN EL
JARDIN BOTANICO ELOY VALEN

CONSERVACION DE LA
ESTRUCTURA ECOLOGICA
PRINCIPAL

GENERACION DEL CONOCIMIENTO E
INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL
AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
REGIONAL

FORMULACION, ADOPCION Y SGRO
DE PLANES DE ORDENAMIENTO Y
MANEJO CUENCAS - VIGENCIAS
EXPIRADAS

GENERACION DEL CONOCIMIENTO E
INVESTIGACION AMBIENTAL AREA
JURISDICCION CDMB- VIG EXP

CONOCIMIENTO, CONSERVACION Y
USO SOSTENIBLE DE LA
BIODIVERSIDAD EN EL AREA DE
JURISDICCION DE LA CDM

FOMENTO Y APOYO AL SECTOR
PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN LA
IMPLEMENTAC DE TECNOLOGIAS
LIMPIAS Y ACCESO A

APROVECHAMIENTO SOSTENIBLA Y
COMPETITIVO DE LA BIODIVERSIDAD
EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA
CDMB

PREVENCION, CONTROL Y
MONITOREO DE LA CONTAMINAC
ATMOSFERICA CON ENFASIS EN EL
MEJORAM DE LA SALUD P

161,102,000.00

382,874,000.00

246,190,000.00

0.00

440,195,000.00

468,720,000.00

62,424,000.00

33,205,000.00

0.00

0.00

140,268,000.00

400,000,000.00

192,558,000.00

287,635,000.00

84,100,000.00

787,338,438.00

-2,295,500.00

210,741,607.00

389,619,393.00

338,629,769.00

644,602,372.00

33,750,040.00

8,433,600.00

20,405,294.00

32,542,106.00

-376.00

0.00

111,209,000.00

245,202,000.00

1170,212,438.00

243,894,500.00

210,741,607.00

829,814,393.00

807,349,769.00

707,026,372.00

66,955,040.00

8,433,600.00

20,405,294.00

172,810,106.00

399,999,624.00

192,558,000.00

398,844,000.00

4,868,963.00

23,131,221.00

20,991,182.00

11,508,155.00

-15,060,000.00

11,789,283.00

5,168,237.00

19,225,147.00

172,160,281.00

1003,935,144.00

214,263,138.00

210,741,607.00

765,620,863.00

746,188,849.00

693,129,245.00

42,068,538.00

8,433,600.00

20,405,294.00

121,541,936.00

399,999,624.00

168,636,252.00

379,813,261.00

11,821,663.00

39,193,786.00

16,557,968.00

20,677,768.00

102,575,480.00

17,484,400.00

16,124,424.00

32,238,440.00

8,570,542.00

34,089,933.00

99,796,421.00

478,664,237.00

109,347,146.00

0.00

217,503,000.00

364,038,288.00

92,596,581.00

10,542,938.00

0.00

20,282,687.00

82,746,241.00

335,522,744.00

87,123,990.00

241,014,034.00

72,363,860.00

525,270,907.00

104,915,992.00

210,741,607.00

548,117,863.00

382,150,561.00

600,532,664.00

31,525,600.00

8,433,600.00

122,607.00

38,795,695.00

64,476,880.00

81,512,262.00

138,799,227.00

73,041,719.00

166,277,294.00

29,631,362.00

0.00

64,193,530.00

61,160,920.00

13,897,127.00

24,886,502.00

0.00

0.00

51,268,170.00

0.00

23,921,748.00

19,030,739.00

3

%

40.70

40.90

44.83

26.21

45.09

13.10

15.75

99.40

47.88

83.88

45.25

60.43



T RUBRO

RE

CONCEPTO

PRESUPUESTO

BASICO

C.D.M.B. EJECUCION PRESUPUESTAL GENERAL DE GASTOS

MODIFICACIONES

NOVIEMBRE

2011

PRESUPUESTO COMPROMISOS

AJUSTADO

DEL MES

COMPROMISOS
ACUMULADOS

PAGOS
DEL MES

PAGOS
ACUMULADOS

PRR_LI070001

SALDOS
POR PAGAR

Pag 3 de
02/01/2012 15:36

PRESUPUESTO
DISPONIBLE

| 944009000231000

| 952009000131000

| 952009000131000

| 952009000331000

| 952009000931000

| 952009000931000

| 952009001031000

| 952009100231000

| 952009300331000

| 999999999999999

Z 999999999999999

90

90

91

90

90

91

90

90

90

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
INFORMACION AMBIENTAL COMO
SOPORTE PARA LA GESTION DE LA
CDMB

ORDENAMIENTO RECURSO HIDRICO,
CONTROL DE VERTIMIENTOS Y
MONITOREO DE CORRIENTES

ORDENAMIENTO RECURSO HIDRICO,
CONTROL DE VERTIMIENTOS Y
MONITOREO DE CORRIENTES

REGLAMENTACION, DISTRIBUCION Y
USO EFICIENTE DEL RECURSO
HIDRICO EN EL AREA DE
JURISDICCION CDMB

IMPLEMENTACION DE MECANISMOS
TENDIENTES A REDUCIR LA
CONTAMINAC AMBIENT GENERADA
POR LA MINERIA EN L

IMPLEMENTACION DE MECANISMOS
TENDIENTES A REDUCIR LA
CONTAMINAC AMBIENT GENERADA
POR LA MINERIA EN L

FORTALECIMIENTO Y
COORDINACION
INTERINSTITUCIONAL DE LOS
ACTORES QUE CONFORMAN EL
SISTEMA NACIONAL A

REGULACION Y CONTROL DE LOS
RECURSOS FLORA'Y FAUNA
SILVESTRE EN EL AREA DE
JURISDICCION DE LA CDMB

EVLUACION, SEGUIMIENTO Y
CONTROL AMBIENTAL EN LA
EJECUCION DE PROYECTOS DE
DESARROLLO

TOTAL GASTOS DE INVERSION

TOTAL GASTOS CDMB

LUIS CARLOS MUNOZ PARDO
COORDINADOR PRESUPUESTO

385,296,000.00

1174,138,900.00

121,655,100.00

556,880,000.00

0.00

834,532,000.00

1001,159,000.00

342,298,000.00

2081,469,000.00

18052,960,000.00

28698,708,000.00

-34,048,587.00

-89,154,120.00

0.00

-25,638,535.00

24,228,000.00

0.00

-197,655,090.00

0.00

-206,985,749.00

14989,006,814.00

13685,319,287.00

351,247,413.00

1084,984,780.00

121,655,100.00

531,241,465.00

24,228,000.00

834,532,000.00

803,503,910.00

342,298,000.00

1874,483,251.00

33041,966,814.00

42384,027,287.00

3,198,126.00

40,222,627.22

-675,903.00

8,042,280.00

334,370,357.00

29,664,773.00

17,051,023.00

111,674,825.05

1012,830,885.04

1452,037,130.07

279,940,243.00

857,237,587.06

120,979,197.00

333,527,190.00

18,160,356.00

679,533,934.00

557,299,253.00

268,348,855.00

1702,384,740.12

25872,545,173.11

33813,374,925.75

42,722,834.00

50,348,539.22

9,298,000.00

24,214,166.00

111,153,402.00

63,254,999.00

14,690,156.00

152,236,464.05

1708,877,618.04

2362,201,611.07

226,069,391.00

648,101,105.06

58,608,000.00

266,367,773.00

15,549,956.00

212,755,399.00

427,172,021.00

219,629,205.00

1433,154,201.12

15244,291,882.53

21417,220,908.37

53,870,852.00

209,136,482.00

62,371,197.00

67,159,417.00

2,610,400.00

466,778,535.00

130,127,232.00

48,719,650.00

269,230,539.00

10628,253,290.58

12396,154,017.38

71,307,170.00

227,747,192.94

675,903.00

197,714,275.00

6,067,644.00

154,998,066.00

246,204,657.00

73,949,145.00

172,098,510.88

7169,421,640.89

8570,652,361.25
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